INDICAÇÃO Nº. 0059/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder ao reparo da rampa de acesso a
deficientes localizada no cruzamento da Avenida Campos Salles com a Rua Feres Sadalla,
no Centro.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 18/03/2019     Despacho em 18/03/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder

ao reparo da rampa de acesso a deficientes localizada no cruzamento da Avenida Campos

Salles com a Rua Feres Sadalla, no Centro.

JUSTIFICATIVA:

 No endereço acima citado existe um grande fluxo de pessoas, inclusive pessoas

com algum tipo de dificuldade de locomoção.

 O local é de grande movimento devido ao comércio, e os deficientes físicos

necessitam de viabilidade de acesso à calçada supramencionada.

 A existência de imperfeições e restos de cimento na rampa de acessibilidade

dificulta o acesso, motivo pelo qual solicito o reparo urgente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de março de 2019.

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães (PR) - Autora